2017

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION 102,878,180.57 114,730,373.03

IMPUESTOS 56,103,106.33 64,067,113.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD - =
SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS - -
DERECHOS 29,580,829.81 35,025,999.89
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 1,274,915.93 62,287.91
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 15,919,328.50 15,574,972.23

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS - -
INGRESOS NO COMP. EN LAS FRACC. DE LA - -
LEY DE ING. CAUS. EN EJER. FISC. ANT.

PEND. DE LIQ. O PAGO

PARTICIPACIONES, APORTACIONES,
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
Y OTRAS AYUDAS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 140,927,671.62 240,111,699.32
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS - -

Y OTRAS AYUDAS

140,927,671.62  240,111,699.32

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS - -
INGRESOS FINANCIEROS - -
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS - -
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES - -
POR PARDIDA O DETERIORQ U OBSOLESCENCIA

DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES - -
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS - =
TOTAL DE INGRESQS Y OTROS BENEFICIOS

243,805,852.1% 354,842,072.35

2016

MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.

ESTADO DE ACTIVIDADES
JULIO 2017

GASTOS Y OTRAS PARTIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASW‘GNACIONES, SUBSIDIOS
Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES
AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR
PUBLICO

SUBSIDIOS ¥ SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS
Y CONTRATOS ANOLOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE
LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

OTROS GASTOS Y PARTIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES,
DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS Y
AMORTIZACIONES

PROVISIONES

DISMINUCIONES DE INVENTARIOS

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE
ESTIMACIONES POR PARTIDA O DETERIORO U
OBSOLESCENCIA

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES
OTROS GASTOS

INVERSIIN PUBLICA
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PRRDIDAS

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)......

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
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2017 2016ee

126,924,249.02
55,132,465.02
16,127,425.14
55,664,358.86

5,824,905.02

3,293,435.20

2,531,469.82

132,745,154.04

111,056,698.15
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222,755,340.05
123,585,014.83
37,779,955.32
61,390,369.90

27,974,757.98

27,974,757.98

268,075.18

262,646.84

5,428.35

250,9588,173.22

103,843,899.13




INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD
SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS
INGRESOS NO COMP. EN LAS FRACC. DE LA
LEY DE ING. CAUS. EN EJER. FISC. ANT.
PEND. DE LIQ. O PAGO

PARTICIPACIONES, APORTACIONES,
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
Y OTRAS AYUDAS

PARTICIPACIONES ¥ APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
Y OTRAS AYUDAS

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES
POR PARDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.

2017

ESTADO DE ACTIVIDADES
AGOSTO 2017

2016

L.C.P. MARTANA JIMENEZ FER
TESQRERO MUNICIP
i

112,154,5977.55
59,794,864.34

33,065,168.36
1,342,299.55
17,952,645.30

157,819,948.87

157,819,948.87

269,974,926.42

114,730,373.03
64,067,113.00

35,025,999.89
62,287.91
15,574,972.23

240,111,699.32

240,111,699.32

354,842,072.35

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
lemente correctos y son responsabilidad del emisor.

GASTOS Y OTRAS PARTIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES ¥ SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES
AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR
PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS
Y CONTRATOS ANOLOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE
LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

OTROS GASTOS Y PARTIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES,
DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS Y
AMORTIZACIONES

PROVISIONES

DISMINUCIONES DE INVENTARIOS

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE
ESTIMACIONES POR PARTIDA O DETERIORO U
OBSOLESCENCIA

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES
OTROS GASTOS

INVERSIIN PUBLICA
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PRRDIDAS

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

2017 2016ee

148,891,309.46
61,471,407.60
20,003,030.02
67,416,871.84

6,976,801.82

3,790,349.20

3,186,452.69

155,868,111.35

114,1086,815.07

LIC. NEYDY IVBNE eow?‘éz;s
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222,755,340.05
123,585,014.83
37,779,955.32
61,390,369.90

27,974,757.98

27,974,757.98

268,075.18

262,646.84

5,428.35

250,998,173.22

103,843,896.13




MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.

ESTADO DE ACTIVIDADES
SEPTIEMBRE 2017

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS

CUQTAS ¥ APORTACIONES DE SEGURIDAD
SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS
INGRESOS NO COMP. EN LAS FRACC. DE LA
LEY DE ING. CAUS. EN EJER. FISC. ANT.
PEND. DE LIQ. O PAGO

PARTICIPACIONES, APORTACIONES,
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
Y OTRAS AYUDAS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
Y OTRAS AYUDAS

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS

2017

2016

120,744,391.57
62,958,162.33

36,638,819.75
1,315,665.05
19,831,744.44

189,376,321.28

188,376,321.28

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS =

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES
POR PARDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS ¥ OTROS BENEFICIOS

310,120,712.85

114,730,373.03
64,067,113,00

35,025,599.89
62,287.91
15,574,972.23

240,111,699.32

240,111,699.32

354,842,072.35

GASTOS Y OTRAS PARTIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES
AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR
PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS
Y CONTRATOS ANOLOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE
LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

OTROS GASTOS Y PARTIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES,
DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS Y
AMORTIZACIONES

PROVISIONES

DISMINUCIONES DE INVENTARIOQS

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE
ESTIMACIONES POR PARTIDA O DETERIORO U
OBSOLESCENCIA

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES
OTROS GASTOS

INVERSIIN PUBLICA
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PRRDIDAS

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)......

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y

L.C.P. MARIANA JIMENEZ FERNANDE
/TESORERO MUNICIPAL &
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responsabilidad del emisor.
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175,307,603.95
69,499,217.38
23,871,313.14
81,937,073.43

7,922,360.49

3,850,348.20

3,972,011.29

183,229,964.44

126,890,748.41
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222,755,340.05
123,585,014.83
37,779,955.32
61,390,369.90

27,974,757.98

27,974,757.98

268,075.19

262,646.84

5,428.35

250,558,173.22

103,843,895.13




